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TUNÇ	  ÇAĞININ	  BAŞLANGICI	  

•  Kıbrıs	  Geç	  Kalkoli:ğinden	  Tunç	  Çağlarına	  geçiş	  kültürel	  anlamda	  çok	  önemli	  bir	  
kesin:ye	  işaret	  etmektedir.:	  

•  Yerleşim	  modellerinde	  önemli	  değişiklikler	  olur;	  
•  Adanın	  mineral	  kaynaklarının	  (özellikle	  bakır)	  kullanımı	  önem	  kazanır;	  
•  Adada	  köşeli	  mimari	  ilk	  kez	  etkin	  bir	  şekilde	  kullanılmaya	  başlar.	  Bunun	  

yanında	  günlük	  hayaNn	  organizasyonu	  açısından	  da	  yeni	  düzenlemeler	  
görülür;	  

•  Adadaki	  maddi	  kültür	  kalınNlarında	  önemli	  farklılıklar	  göze	  çarpar.	  	  

•  Kissonerga-‐Mosphilia’da,	  5.	  Tabaka	  -‐	  	  ki	  bu	  tabaka	  çok	  kötü	  korunmuştur	  –	  Geç	  
Kalkoli:kten	  Erken	  Tunç	  Çağına	  geçişi	  temsil	  eder.	  Bu	  döneme	  Philia	  Dönemi	  adı	  
verilmektedir.	  

•  Kissonerga-‐Mosphilia’da	  4.	  Tabaka	  (Geç	  Kalkoli:k)	  Philia	  döneminde	  ve	  Erken	  Tunç	  
Çağında	  karşımıza	  çıkacak	  bazı	  kültürel	  özelliklerin	  ilk	  kez	  ortaya	  çıkmaya	  başladığı	  
bir	  dönemdir..	  



Philia	  Kültürü	  

•  Bu	   dönem,	   kazılan	   kalınNların	   azlığı	   nedeniyle	   henüz	   çok	   iyi	  
anlaşılamayan	  bir	  dönemdir.;	  

•  Bu	  dönemin	  varlığı	   ilk	  kez	  Mesarya	  ovasının	  kuzeybaNsındaki	  
mezarlıklarda	   ortaya	   çıkarılmışNr.	   Daha	   sonraki	   yıllarda	   bu	  
kültürün	   adanın	   baN,	   orta	   ve	   güneybaNsında	   da	   ortaya	  
çıkmasıyla	   bunun	   çok	   daha	   geniş	   bir	   yayılım	   gösterdiği	  
anlaşılmışNr.;	  

•  Philia	  dönemi,	  kronolojik	  ve	  bölgesel	  terminolojiler	  açısından	  
Erken	   Tunç	   Çağı’nın	   erken	   bir	   evresi	   veya	   Geç	   Kalkoli:kten	  
ETÇ’ye	  geçiş	  dönemi	  olarak	  adlandırılmaktadır.;	  

•  Bu	  kültür	  M.Ö.	  2500-‐2350	  yıllarına	  tarihlenmektedir;	  
•  Bu	   evre	   maddi	   kültür	   kalınNları	   açısından	   güçlü	   Anadolu	  

bağlanNları	  yansıtmaktadır.	  	  

•  Yerleşimlerin	  büyük	  bir	  çoğunluğu	  Ovgos	  
Vadisinde	  yer	  alır.	  Bu	  bölge	  adanın	  bakır	  
kaynaklarına	  yakın	  bir	  bölgedir.	  Bu	  durum,	  bu	  
kültürün	  adanın	  bakır	  kaynaklarının	  kullanımı	  
ve	  işle:lmesiyle	  bağlanNlı	  bir	  oluşum	  
gösterdiğine	  işaret	  etmektedir.	  	  



Philia	  Evresinde	  görülen	  değişiklikler:	  
	  

• 	  	  Sığırın	  adada	  yeniden	  görülmeye	  başlaması.	  –	  Bu	  durum	  saban	  kullanılarak	  
hasat	  yapılmasını	  ve	  tarlaların	  sürülmesini	  sağlamışNr.	  Dolayısıyla	  üre:m	  
açısından	  bu	  dönemde	  önemli	  bir	  arNş	  yaşanmış	  olmalıdır.	  Sığırın	  ge:rdiği	  bir	  
diğer	  katkı	  bir	  yerden	  bir	  yere	  seyahat	  veya	  eşya	  taşıma	  konusunda	  olmuşNr.	  	  

• Sığıra	  sahip	  olma	  ve	  sosyal	  hiyerarşi?	  

• 	  Adanın	  bakır	  kaynaklarının	  işle:lmesinde	  gözlenen	  ilerlemeler;	  

• 	  	  Çok	  mekanlı	  köşeli	  planlara	  sahip	  mimari;	  

• 	  	  Yeni	  kıyafet	  formları	  (Toggle	  pin);	  

• 	  	  Yeni	  teks:l	  üre:m	  formları	  (çifkonik	  ağırşaklar,	  olasılıkla	  yünün	  
kullanılması	  );	  

• 	  	  Yeni	  yeme	  içme	  gelenekleri	  (yeni	  kap	  formlarının	  ortaya	  çıkışı)	  



Philia	  Kültürü’nünAnadolu	  bağlanNları:	  
	  

• 	  	  Adada	  ilk	  kez	  görülmeye	  başlanan	  yeni	  seramik	  formları	  ile	  bir	  takım	  
buluntuların	  en	  yakın	  paralellerinin	  güneybaN	  Anadolu’dan	  tanınması;	  
• 	  	  Bu	  durum	  birkaç	  şekilde	  açıklanmaktadır:	  

• 	  	  Anadoludan	  gelen	  yeni	  bir	  grup	  insanın	  varlığı;	  

• 	  	  Anadolu	  ile	  artan	  ekonomik	  bağlanNlar	  (bakır	  kaynakları	  arayan	  
Anadolulular?	  );	  

• 	  	  Ada	  içerisinde	  elit	  grupların	  meydana	  gelmesiyle	  oluşan	  iç	  gelişmeler	  ve	  
bu	  eli:n	  güneybaN	  Anadolu	  halkları	  ile	  bağlanNlar	  kurmaları.	  

Kıbrıs’ta Philia Kültürü’nün ortaya çıkması, Kıbrıs’ın dışındaki çevre kültür bölgelerinde, bu 
dönemde meydana gelen çok önemli bir gelişme ile tetiklenmiştir. Bu dönemde maden ticaretinin 
ön planda olduğu ve sınırları Kuzey Suriye’den Anadolu’ya, oradan da Ege ve Balkanlar’a kadar 
uzayan karmaşık bir Değiş tokuş sisteminin kurulmasıyla Kıbrıs’ın bakır yatakları da dikkat 
çekmiştir. Bu yatakların kullanılarak Kıbrıs kökenli bakırın da ticaret sistemine dahil edilebilmesi 
için, bu kez deniz yoluyla Anadolu’nun özellikle Güney Batı kısmından  Kıbrıs’a gelen Anadolu’lu 
insanlar, bir yandan Kıbrıs bakırını Anadolu Ticaret Ağı İçerisine dahil etmiş, diğer yandan da 
Anadolu’dan kendi kültürel özellikleri, yeni teknoloji ve fikirleri Kıbrıs’a taşımışlardır.  



Philia Kültürü 

 (?) 

Kusey Suriye / 
Mezopotamya 

Anadolu	  Ticaret	  Ağı	  Dönemi	  

Erken	  Tunç	  Çağı	  Anadolu	  Ticaret	  Ağı	  (ATN) 
c.2500-‐2200	  BC 
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Philia	  Kültürünün	  Karakteris:k	  Özellikleri	  

Spiral	  halkalar	  

Anadolu,	  ege	  ve	  Balkanlardan	  da	  	  
tanıdığımız	  halka	  idoller	  

Çifkonik	  formlu	  ağırşaklar	  

Bakır	  aletler	  /	  silahlar	  /	  süs	  eşyaları	  

Bronz	  bilezikler	  

Bronz	  toggle	  -‐	  pins	  

Bronz	  balta,	  mızrak	  uçları	  ve	  hançerler	  

İlk kez Philia Kültürü ile birlikte, Kıbrıs’ta kütlevi metal eşyalar karşımıza çıkmaya başlar.  



Philia	  Kültürüne	  ait	  karakteris:k	  bakır	  eşyalar	  



Philia	  Seramikleri	  

Philia	  Döneminde	  seramik	  teknolojileri,	  s:lleri	  ve	  fonksiyonlarında	  değişiklikler	  gözlenmektedir.	  	  



Kırmızı	  perdahlı	  (Philia)	  «RP(P)»,	  seramiği	  –	  Tes:lerde	  kesik	  gaga	  ağızlar	  ve	  düz	  dipler	  :pik:r..	  
Bu	  seramik	  grubunun	  varyasyonları	  da	  vardır:	  Kırmızı	  perdahlı	  kaba	  (Philia)Red	  Polished	  Coarse	  (P	  
«RPC(P)»,	  Perdah	  bezemeli	  Philia.	  Kırmızı	  perdahlı	  Phlia	  yanında	  Beyaz	  Boyalı	  Philia	  seramiğ	  ile	  Siyah	  
astarlı	  ve	  tarak	  bezeli	  seramik	  grupları	  da	  bu	  dönemde	  yaygındır.	  	  

Kesik	  gaga	  ağızlı	  tes:ler	  

Düz	  dipler	  

Beyaz	  
dolgulu	  
kazıma	  
bezeme	  bu	  
dönemde	  
karakteris:k
:r.	  	  



Kırmızı	  perdahlı	  Philia:	  Genellikle	  ada	  çapında	  
bütünlük	  gösteren	  bir	  hamura	  sahip:r.	  Kaliteli	  
bir	  seramik	  olup	  	  astar	  ve	  perdahı	  tüm	  kap	  
yüzeyine	  eşit	  şekilde	  uygulanmışNr.	  	  
	  
Perdah	  bezeli	  örneklerde	  kap	  yüzeyine	  düzensiz	  
perdahlamalar	  yapılarak	  mo:fler	  
oluşturulmaktadır.	  	  
	  
Kırmızı	  perdahlı	  kaba	  Philia	  seramiğinin	  farkı	  
bunların	  daha	  kaba	  nitelikli	  olması	  dolayısıyla	  
çömlek	  gibi	  daha	  büyük	  kapların	  üre:minde	  
kullanılmış	  olmasıdır.	  	  

Philia	  Kültürü	  



Kırmızı Perdahlı Philia: Marki-Alonia’dan kazıma bezeli örnekler 

Philia	  Kültürü	  



Marki-Alonia, Perdah bezemeli örnekler 

Philia	  Kültürü	  



Beyaz	  boyalı	  Philia	  seramiği	  özellikle	  
Ovgos	  vadisine	  has,	  fazla	  yaygın	  
olmayan	  bir	  gruptur.	  	  Marki	  Alonia’da	  
da	  bulunmuştur.	  Açık	  renk	  astar	  
üzerine	  mat	  kırmızı	  /	  kahverengi	  boya	  
ile	  karakterize	  olur.	  	  
Siyah	  astarlı,	  tarak	  bezeli	  örneklerde	  
kap	  yüzeyi	  siyah	  astarla	  astarlanır	  ve	  
perdahlanır	  daha	  sonra	  da	  bantlar	  
halinde	  siyah	  astar	  kap	  yüzeyinden	  
sökülür.	  	  

Philia	  Kültürü	  


